
平成 29 年 12 月 25 日  

保護者の皆さま 

 

大阪市教育委員会 

教育長  山本晋次 

大阪市立大淀中学校 

校 長  平 野  大 輔 

 

夜間などの電話対応について（お願い） 

 

保護者の皆さまにおかれましては、日頃より大阪市の教育活動にご理解、ご協力を賜り、

厚くお礼申しあげます。 

大阪市では、学校園の業務改善や教職員の負担軽減を通じて、教員が子どもと向き合

う時間を確保するための方策の検討を進めておりますが、その一つとして、業務時間外の

電話に対しまして、音声応答装置で対応することを検討しています。 

つきましては、全校での展開に先立ちまして、大淀中学校をモデル校の１校として検証

を実施させていただきたく、当面の間、学校へのお電話に対しましては、下記の対応とさ

せていただきたいと存じますので、何とぞご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申しあげ

ます。 

 

 

記 

 

・学校へのお電話につきましては、平日の午前８時から午後６時までの間に対応させて

いただきます。その他の時間につきましては、次の音声ガイダンスが流れます。 

 

「お電話ありがとうございます。大阪市立大淀中学校です。申し訳ございませんが、 

ただいまの時間は業務時間外となっております。恐れ入りますが、平日の午前８時 

から午後６時までの間に、改めてお掛け直しください。お電話ありがとうございました。」 

 

・当面の間、モデル検証として実施させていただき、本格運用の際には、改めてお知ら

せさせていただきます。 


